
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 11443 del 20/12/2025 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 31   DEL 20/12/2025 

 

 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI P.ZZA G. 

MARCONI IL GIORNO 23 DICEMBRE 2025 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
VISTO il Decreto Sindacale n.02/2025 con cui sono state conferite 

all’ Ing. Alessandro Carta, ai sensi dell’art.50, comma 10 e 

dell’art. 109, del Decreto Lgs. n°267/2000 del 18/08/2000, ai 

sensi dell’art. 4 comma 2 del T.U. 165/2001 e ss.mm.ii e degli 

art. 56 e 58 del regolamento Comunale di Organizzazione; 

VISTO il programma degli eventi organizzati per festeggiare il 

periodo delle festività natalizie che prevede per il giorno 23 

dicembre 2025 la realizzazione di un villaggio di Natale, 

presso la P.zza G. Marconi; 

VISTO che la p.zza G. Marconi sarà occupata da molti utenti deboli 

della strada e che la piazza é circondata da strade 

percorribili da veicoli a motore;  

RITENUTO dunque che per consentire il regolare svolgimento del 

programma, evitando il pericolo del transito veicolari, 

occorre programmare la sospensione viaria di alcune vie da un 

determinato orario; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada e relativo 

Regolamento di esecuzione; 

 

ORDINA 
 

La chiusura al traffico veicolare di p.zza G. Marconi nel seguente 

giorno e orario:  

il giorno 23 dicembre dalle 12:30 sino al termine delle attività  

con eventuali sbarramenti nei punti indicati di seguito:  



 

 

1. Via Fontane (su intersezione con via Mazzini verso 

P.zza Marconi); 

1. Via V. Veneto (su intersezione con via Carcere verso 

p.zza Marconi); 

2. Vico A. Pinna (su intersezione con p.zza G. Marconi e 

via Camposanto); 

3. Via Roma (da piazzetta G. Marconi fino all’intersezione 

con via Circonvallazione); 

4. Via Speranza (su intersezione con via 

Circonvallazione);  

 

Il divieto di sosta nei seguenti punti: 

 

 P.zza G. Marconi (tutta); 

 Via V. Veneto (da intersezione con via Carcere a p.zza G. 

Marconi); 

 

L'Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale, gli Agenti tutti 

ciascuno per la propria competenza, sono incaricati 

dell'esecuzione e del rispetto della presente ordinanza. 

Il posizionamento e rimozione delle transenne sarà a carico del 

Comune;  

Sulla segnaletica saranno affissi gli estremi della presente 

ordinanza, l’eventuale mancanza dei suddetti riferimenti dovrà 

essere comunicati a questo ufficio o di vigilanza. 

Si avvisa l’utenza che è data facoltà agli agenti di Polizia 

Stradale  

presenti in loco nell’espletamento del servizio viabilistico di 

adottare tutti i provvedimenti ulteriori che si riterranno 

necessari a tutela della sicurezza della circolazione, anche in 

deroga alle prescrizioni del presente atto. 

 

Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 

  Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e 

ss.mm.ii del Cpa, introdotto con Decreto legislativo 2 luglio 

2010, n. 104 e ss.mm.ii. nel termine di 60 giorni 

  In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 

24 novembre 1971 n. 1199, Ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, nel termine di 120 gg. 

 

L’Ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno 

per la propria competenza, sono incaricati dell’esecuzione e del 

rispetto della presente Ordinanza; 

 

SANTADI, 20/12/2025 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA                                                    

(Ing. Alessandro Carta)  

 

 



 

 

 
Spett.li 

 

Prefettura di Cagliari                  protocollo.prefca@pec.interno.it 

STAZIONE CC.CC Santadi                  tca25444@pec.carabinieri.it 

Protezione civile                       procivsantadi@tiscali.it 

ALBO PRETORIO                           SEDE 

POLIZIA LOCALE                          SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-20T14:23:42+0100
	Alessandro Carta




